
 

Strana 1 (celkem 9) 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY OBĚDŮ 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tyto smluvní strany: 

 

 
Název:  Jaroslav Kubizňák 
 
zapsán v živnostenském rejstříku pod číslem jednacím OUDO15858/2001RZU vedeném u Okresního 
živnostenského úřadu Domažlice 
Se sídlem:  Školní 130, 345 62 Holýšov 
IČO: 72279770 
DIČ: CZ7602152162 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  0762419369/0800 
Zastoupený: Jaroslav Kubizňák 
Tel.: 777 166 678, e-mail: kubiznak.jaroslav@seznam.cz 
 
dále jen „dodavatel“ 
 
a 
 
Název:  Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 

 
Se sídlem:  Stod, 28. října 377, PSČ 333 01 
IČO: 48333841 
DIČ: CZ48333841 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  12934361/0100 

Zastoupené: Mgr. Radomírem Bednářem, ředitelem 
Tel.: +420 773 169 198, e-ma                                                       il:  
 
dále jen „objednatel“ 
 
dodavatel a objednatel dále společně označeni také jen jako „smluvní strany či strany“, není-li třeba užít 
konkrétního označení každého z nich 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva byla uzavřena s vybraným uchazečem na základě výsledku zadávacího řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka obědů červenec 2019 – březen 2021“ (dále jen 
„veřejná zakázka“), zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



 

Strana 2 (celkem 9) 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění stravovacích služeb – dodávky obědů, tj. vaření a rozvoz 

obědů a jejich dovoz do domácností bez servírování na talíř do míst a v rozsahu uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy. 
 

 
III. 

Rozsah dodávky obědů 
 

1. Obědy budou dodávány každý den (v den konzumace/spotřeby) včetně sobot, nedělí a státem 
uznaných svátků vyjma 24. 12. - 26. 12.) podle objednávek klientů v souladu s Přílohou č. 1 této 
smlouvy.  

2. Dodavatel zajistí: 

• přípravu obědů; 

• dovoz obědů na náklady dodavatele do jednotlivých míst dle Přílohy č. 1 této smlouvy a 
objednávek klientů objednatele, a to v termoportech a jídlonosičích objednatele; 

• dodavatel při výrobě, přepravě, skladování, konečném zpracování a expedici dodržuje 
příslušné obecně závazné předpisy; 

• dodavatel je při zajišťování dodávky obědů povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva 
zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu – vyhláška č. 
602/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Evropské nařízení č. 852/2004 kapitola II. 
článek 5. 

3. Skladba obědů: 

• Jídelníček bude sestaven podle principů zdravé výživy. 

• Obědy musí být složeny z polévky s možností výběru minimálně z 2 druhů, hlavního jídla 
(včetně oblohy, např. zelenina) s možností výběru minimálně ze 4 druhů jídel. Ve výběru 
z více druhů hlavních jídel musí být zahrnuta možnost výběru z jídla odlehčeného (šetřící 
strava), např. zeleninový či těstovinový salát včetně pečiva, maso na zelenině apod. 

• Jídla budou připravována podle receptur ve skladbě obvyklé s tím, že k jídlům, kde je to 
vhodné a bude uvedeno na jídelním lístku, je servírována zelenina (sterilovaná nebo 
čerstvá), zeleninový salát nebo kompot. 

• Poskytovatel zajistí v případě potřeby neslanou a šetřící dietu, případně další typy diet 
podle aktuálních zdravotních potřeb klientů objednatele. 

• Jednotlivé porce jídel budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat 
obecným zásadám přípravy a podávání jídel. Gramáž syrového masa bez kosti činí 
minimálně 110 g. 

 

 



 

Strana 3 (celkem 9) 

4. Zajišťování obědů: 

• Dovoz obědů bude realizován vždy po celý týden včetně sobot, nedělí a státem uznaných 
svátků (vyjma 24. 12. - 26. 12.) v době do 12:00 hodin. 

• Obědy budou dodavatelem na jeho náklady a nebezpečí zhotovovány a následně 
přepraveny do místa jejich výdeje. V zájmu plynulosti realizace předmětu smlouvy si 
smluvní strany sjednaly, že předmět smlouvy bude vždy realizován nejméně jedním 
současně přítomným zaměstnancem objednatele v místě výdeje obědů. Při dovozu obědů 
budou předány čisté termoporty a jídlonosiče objednatele (výměna) na následný den.  

5. Objednávání – odhlašování obědů: 

• Ke dni zahájení realizace předmětu smlouvy vypracuje dodavatel vnitřní předpis, který bude 
upravovat podmínky přihlašování a odhlašování obědů, upřesnění přibližných časů předání 
obědů v jednotlivých odběrných místech.  

• Jídelní lístek bude objednateli doručen nejméně 14 dní předem. Předání objednávky obědů 
proběhne nejpozději ve čtvrtek před následným týdnem odběru obědů. Odhlašování obědů 
strávníky je možné v daný den nejdéle do 8:00 hodin telefonicky a následně i emailem. 
Platnost a účinnost vnitřního předpisu podléhá předchozímu souhlasu objednatele.  

• Dodavatel se zavazuje vypracovat a vést počty strávníků na jednotlivých domácnostech.  
 
 

IV. 
Termín plnění 

 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 7. 2019 do 31. 

3. 2021. 
 

 
V. 

Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou jednotlivé domácnosti dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
 

VI. 
Cena plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena jednoho oběda dle čl. III. této smlouvy, dodaného řádně 
a ve sjednané kvalitě podle této smlouvy činí 59,1 Kč bez DPH, DPH ve výši 15% 8,865 Kč, cena 
včetně DPH 15% 67,965 Kč. 

2. Cena dle čl. 1 tohoto článku je stanovena na základě nabídky dodavatele učiněné v rámci 
zadávacího řízení k zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka obědů červenec 2019 – březen 
2021“.  

3. Cena dle čl. 1 tohoto článku je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti se zajištěním dodávky obědů dle 
této smlouvy (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě jednoho oběda, včetně dopravy do 



 

Strana 4 (celkem 9) 

místa plnění, dodržení platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících, norem 
aj.) 

4. Cena podle odst. 1 tohoto článku je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj 
inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu.   

5. Překročení ceny dle odst. 1 tohoto článku je možné pouze dojde-li k účinnosti změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bude účtovat daň 
z přidané hodnoty podle aktuální zákonné úpravy. 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu 

(faktury) po splnění závazku dodavatele dle čl. II. této smlouvy.  

2. Dodavatel bude objednateli fakturovat jedenkrát měsíčně v korunách českých na základě celkového 
počtu odebraných obědů v daném měsíci. 

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 dnů ode dne vystavení řádného a úplného daňového 
dokladu (faktury). 

4. Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jeho nedílnou přílohou musí být vždy seznam odběrných 
míst s počtem dodaných obědů pro klienty a zaměstnance. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, má 
objednatel právo před uplynutím splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit k doplnění či opravě bez 
toho, že by byl v prodlení s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Ohledně úhrady ceny či její 
nesplacené části se v takových případech objednatel neocitá v prodlení.  

5. Daňový doklad (faktura) bude doručen objednavateli do 5. pracovního dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který je placeno, a to na adresu Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace, 
28. října 377, 333 01 Stod nebo na e-mail: petra.jilkova@cssstod.eu  

6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání z účtu dodavatele. 

7. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této smlouvy, lze 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, proti níž taková 
pohledávka směřuje. 

8. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský 
bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu dodavateli uskutečňovanou na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění 
přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacenou 
částku DPH odvede správci daně sám dodavatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:petra.jilkova@cssstod.eu


 

Strana 5 (celkem 9) 

9. V případě, že se dodavatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn odvést částku 
DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě 
tuto skutečnost objednatel oznámí dodavateli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se 
pohledávka objednatele vůči dodavateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 
ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se dodavatel stal tzv. nespolehlivým plátcem 
DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru Registru plátců DPH a identifikovaných osob, což 
dodavatel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

 
 

VIII. 
Doručování 

 
1. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude doručována do sídla označeného v záhlaví 

smlouvy k rukám těchto osob oprávněných jednat ve věcech této smlouvy: 

- za dodavatele: Kubizňák Jaroslav, Školní 130, Holýšov 34562 

kontakty: tel. 777 166 678, e-mail: kubiznak.jaroslav@seznam.cz 

- za objednatele: Mgr. Radomír Bednář, ředitel 

kontakty: tel. 773 169 198, e-mail: radomir.bednar@cssstod.eu 

2. Změna sídla, popř. změna kontaktní osoby uvedené v odst. 1 tohoto článku bude oznámena vždy 
s předstihem. 

3. Smluvní strany si sjednávají, že veškerá oznámení dle této smlouvy, upozornění na porušení 
smlouvy a odstoupení od smlouvy, musí mít písemnou formu a musí být zaslány poštou jako zásilky 
doporučené a současně také formou elektronickou k rukám kontaktní osoby dle odst. 1 tohoto 
článku. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 

 
1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každé 

porušení podmínek uzavřených v této smlouvě, prokazatelně zjištěné objednatelem. V případě 
takového zjištění uplatní objednatel proti dodavateli porušujícímu smluvní podmínku smluvní 
pokutu a zároveň ho písemně vyzve k odstranění příčin porušující podmínky této smlouvy. 

2. V případě zpoždění dodávky objednaných jídel (plnění) je objednatel oprávněn požadovat po 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou započatou hodinu, maximálně však do výše 
2000,- Kč / oběd a den. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu 
(faktury), zaplatí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

5. Smluvní strany si sjednávají, že ustanoveními o smluvních pokutách nejsou dotčeny jejich nároky na 
náhrady škody převyšující výši smluvní pokuty. 

mailto:radomir.bednar@cssstod.eu


 

Strana 6 (celkem 9) 

X. 
Ukončení smlouvy odstoupením 

 
1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních 
povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. 
Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 1977 a § 
2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje: 

- opakované porušení povinnosti dodavatele dodat obědy ve sjednaný čas, kvalitě a množství 

- opakované porušení některé další povinnosti vyplývající z ustanovení této smlouvy, a to i 
v kombinaci různých porušení. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

- vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení 

- insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

- Prodávajícího v nabídce na veřejnou zakázku „Dodávka obědů červenec 2019 – březen 2021“ 
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení 

- dodavatel vstoupí do likvidace. 

4. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních 
dnů. 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích o druhé smluvní straně, její 
činnosti a jejích pracovnících, o nichž se v souvislosti s plněním podle této smlouvy dozví a dále jsou 
povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit vč. všech případných 
dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění podle tohoto zákona provede objednatel ve lhůtě do 15 dnů od uzavření smlouvy. 
Dodavatel souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích případných dodatků bude veřejně 
přístupná.   



 

Strana 7 (celkem 9) 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 
oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

5. Pokud by kterékoli ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní 
ustanovení této smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

6. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

7. Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
objednatel a po jednom dodavatel. Platnost smlouvy nastává okamžikem uzavření, účinnost dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

8. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání 
učinily. 

9. Strany si sjednávají pro případ jakéhokoli sporu, vzniklého v budoucnu mezi nimi, či jejich právními 
nástupci, a to ze všech právních vztahů, plynoucích z této smlouvy či práv a povinností, které mají 
trvat i po skončení jejího trvání či jejím zániku, že spory budou rozhodovat české soudy podle 
právního řádu České republiky.  

10. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
XVII. 

Přílohy 

 

1. Příloha č. 1 – Rozpis míst a rozsahu dodávek obědů 
 

 
V Holýšově dne 3.5.2019  Ve Stodu dne 7.5.2019 
 
Dodavatel: 
 
 
 
 
 
 

 

  
Objednatel: 

Kubizňák Jaroslav 
 
 

 Mgr. Radomír Bednář 
ředitel 

Centrum sociálních služeb Stod,  
příspěvková organizace 

 
 

 
 



 

Strana 8 (celkem 9) 

 
 
 

Příloha č.1 - Rozpis míst a rozsahu dodávek obědů 

 

 

1. Celotýdenní odběr obědů 

Stod, K Háječku 887, 888, 889 – 3 domy, 3 domácnosti  

    PO – NE celkem až 18 obědů/ 1den – 3 termoporty 

 

Holýšov, Na Terasách 776, 777, 778 – 3 domy, 3 domácnosti                                                                                                             

   PO – NE celkem až 18 obědů/1 den - 3 termoporty  

   +  PO – NE až 2 KLIENTI / 1den – 2 jídlonosiče 

    (byt č.p. 463) 

    PO – PÁ až 8 KLIENTŮ /1 den – 8 jídlonosičů 

    (byty č.p. 472,475) 

 

Stod, 28. října 377 – Hlavní budova, 4 domácnosti 

                             PO – NE celkem až 34 obědů/ 1 den – 5 termoportů  

Stod, 28.října 377 – Penzion DOZP, více domácností 

                                      PO – NE celkem až 17 obědů/ 1 den – 17 jídlonosičů  

 

2. Odběr obědů ve dnech pondělí až pátek 

 

1. Nýřany, Osvobozených politických vězňů 1315, 1316       2 domy, 2 domácnosti 

    PO – PÁ celkem až 12 obědů/ 1 den - 2 termoporty 

                           +  PO – PÁ   4 KLIENTI / 1 den - 4 jídlonosiče 

     (byt č.p. 1136) 

 

2. Dnešice.č.p.18  2 domy, 2 domácnosti 

PO –PÁ celkem až 12 obědů/ 1 den – 2 termoporty 

 

3. Vejprnice, Línská 67    1 dům, 1 domácnost 

PO – PÁ celkem až 5 obědů/ 1 den - 1 termoport 

 

4. Tlučná, U Vlečky 625 1 dům, 1 domácnost  

PO-PÁ celkem až 5 obědů/ 1 den – 1 termoport 

 

5. Tlučná, Vrchlického 178  1 dům, 1 domácnost  

PO – PÁ celkem až 5 obědů/ 1 den – 1 termoport 

 

 

6. Chotěšov, Dobřanská 6  1 dům, 3 domácnosti 



 

Strana 9 (celkem 9) 

                                   PO-PÁ celkem až 12 obědů/ 1 den – 3 termoporty 

 

 

7. Staňkov, Jankovského 216 1 dům, 2 domácnosti 

PO – PÁ celkem až 6 obědů/ 1 den – 1 termoport  

                                                           PO – PÁ až 4 KLIENTI /1 den- 4 jídlonosiče 

     (domácnost č.p. 232) 

 

8. Stod Komenského nám. 856  Více domácností 

PO-PÁ celkem až 22 obědů/ 1 den – 22 jídlonosičů 

(18 + 4 klienti z bytů č.p. 568) 

 

 

 

 

Místo dodání a počet obědů se změní s ohledem na postupné ukončení III. Etapy 

transformace (viz níže). 

 

Dodávka obědů na adrese 28. října 377, Stod se postupně poníží a podle realizace staveb se 

obědy budou dovážet na tyto domácnosti. Přesné označení adres bude písemně oznámeno po 

kolaudaci staveb. 

 

I. Přibližný termín říjen–listopad 2019  

STAŇKOV RAŠÍNOVA 99  1 dům, 3 DOMÁCNOSTI  

PO – NE DENNĚ až 12 OBĚDŮ/ 1 den – 12 jídlonosičů 

 

II. Přibližný termín říjen 2019–říjen 2020 

STOD HRADECKÁ    3 domy, 3 DOMÁCNOSTI -  

PO – NE DENNĚ až 18 OBĚDŮ/ 1 den – 3 termoporty 

 

III. Přibližný termín říjen 2019–říjen 2020 

KVÍČOVICE                 2 domy, 2 DOMÁCNOSTI 

PO – NE DENNĚ až 12 OBĚDŮ/ 1 den – 2 termoporty 

 

IV. Přibližný termín říjen 2019–říjen 2020 

DNEŠICE   1 dům, 1 DOMÁCNOST  

PO – NE DENNĚ až 6 OBĚDŮ/ 1 den – 1 termoport 

 

V. Přibližný termín říjen 2019–říjen 2020 

STOD KOMENSKÉHO nám. 856 PO – NE DENNĚ až 3 OBĚDY  

 3 jídlonosiče 
 


